



ยึด...ได้อีก
อุก(ละหุก)คิด ▶3



"MoneyExpo Pattaya" แพงเดือด
เศรษฐกิจ ▶4



WPทรศ1กุมภาพันธ์
ลุยคลังสินค้าน
เศรษฐกิจ ▶4



"จีน-รัสเซีย"
ท้าทายสหรัฐ
ต่างประเทศ ▶5

พินทอนใหญ่

สถานการณ์บ้านเมืองช่วงนี้ เมื่อมองเหตุปัจจัยที่จะทำให้ หากติดตามความเห็นของ เกิดเรื่องดังกล่าว พินทอนใหญ่ บรรดาเหล่าเซเลบทางการเมือง จะเป็นที่น่าจะอยู่ที่รัฐสภา เมืองไม่ว่าฝ่ายใด จะเห็นว่ามี เพราะร่างพ.ร.บ.เลือกตั้งส.ส. ความคิดอ่านไปในทิศทาง และร่างพ.ร.บ.การได้มาซึ่ง ส.ว.แม้จะผ่านมติ สนช.ไป เดียวกันคือให้จับตาสถานการณ์ นับแต่วันนี้ถึงเดือน แล้วยังมีช่องให้พลิกผันเพื่อ พฤษภาคมที่อาจเกิดเหตุ ยึดต่อโรดแมพเลือกตั้งออกไปอีกได้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ความจำเป็นปีบคั้น
ยุคแห่งความเปลี่ยนแปลง
โยกย้าย สลับสับเปลี่ยน

▶3

กระตักหมวด
กอนั่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน...ไม่ได้! เล่นใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเณ เสนอแต่ความจริง

"เราจะ(ไม่)ทำตามสัญญา" ยึด...ได้อีกเรื่อยๆ เหมือนปีกับสุ่ยกับกรณี "ยืมเพื่อนไม่คืน" ชีวประวัติ "ชาล่ง" ของ "พันสุนัน" และ คสช. ปรากฏการณ์ "เสียสละเพื่อชาติ" จึงตั้งขึ้นเรื่อยๆ

"อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์" จี้ ออกกฎหมายขับเคลื่อนเศรษฐกิจ "สมศักดิ์ ไม่พรวด" ย้อนศร "ไทยนิยมยั่งยืน" "ร.ท.หญิงสุณิสา เลิศภควัต" มอง 4 ปีรัฐบาล คสช. ถึงเวลาต้องเปิดพื้นที่เสรีภาพให้ประชาชนตัดสินใจ "โสภณ พรโชคชัย" วิพากษ์ "ภามที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง" ความเสียหายของประเทศไทยเพราะ "ผู้มีอำนาจ"

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
บนที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
บนที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ไม่รู้ว่าเขามีข่าววงในหรือได้ข้อมูลเชิงลึกมาจากไหนกัน

แต่ทิศทางในการแสดงความเห็นของใครหลายคนที่อยู่ในสถานะที่พอจะรู้อะไรสัก 7 มากกว่าประชาชนทั่วไปต่างมองไปในทิศทางเดียวกันว่าให้จับตาสถานการณ์บ้านเมืองจากวันนี้ไปจนถึงเดือนพฤษภาคมอาจเกิดเรื่องไม่คาดคิดขึ้นได้

ส่วนเรื่องไม่คาดคิดที่ว่านั้นจะเป็นอะไรบอกตามตรงว่าไม่ทราบ อย่างไรก็ตามก็ติดตามเหตุปัจจัยที่จะนำไปสู่เรื่องไม่คาดคิดที่ว่ากันก็พอจะมีอยู่หลายเรื่อง

เรื่องใหญ่ที่สุดน่าจะอยู่ที่รัฐสภา

เมื่อ “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ใช้วิชาตัวเบาหลอตัวเหนือกำหนดการเลือกตั้ง

โยนให้เป็นเรื่องของสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ในการออกกฎหมายลูกให้ครบทั้ง 10 ฉบับ โดยยกหลักการแบ่งแยกอำนาจไม่แทรกแซงการทำงานของฝ่ายนิติบัญญัติ

แม้คนทั่วไปจะไม่ค่อยเชื่อเพราะสนช.มีรากเหง้ามาจาก คสช.ที่แต่งตั้งกันมา แต่เมื่อยกหลักการมาพูดไม่ว่าจะเชื่อไม่เชื่ออย่างไรก็ต้องเป็นไปตามนั้น

กล่าวคือจะมีเลือกตั้งได้เมื่อไหร่ ก็ให้รอกฎหมายลูกออกมามีผลบังคับใช้อย่างเป็นทางการครบทั้ง 10 ฉบับก่อน จากนั้นให้นับไปอีก 150 วันก็จะมีการเลือกตั้งตามที่รัฐธรรมนูญกำหนด

เผื่อกรณีที่กำหนดทิศทางบ้านเมืองจึงถูกโยนมาไว้ในมือ สนช.

อย่างที่ทราบกันว่าตอนนี้มีร่าง

กฎหมายลูกประกอบรัฐธรรมนูญผ่านความเห็นชอบจาก สนช.ไปแล้ว 8 ฉบับ มีผลบังคับใช้อย่างเป็นทางการ 7 ฉบับ ประกอบด้วย พ.ร.บ.ว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ร.บ.ว่าด้วยวิธีพิจารณาคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง พ.ร.บ.ว่าด้วยคณะกรรมการการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ พ.ร.บ.ว่าด้วยผู้ตรวจการแผ่นดิน พ.ร.บ.ว่าด้วยวิธีพิจารณาของศาลรัฐธรรมนูญ พ.ร.บ.ว่าด้วยการตรวจเงินแผ่นดิน

ที่ผ่านมาการลงมติจากสนช.แล้วแต่รอการประกาศใช้อย่างเป็นทางการคือ พ.ร.บ.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ซึ่งอาจต้องใช้เวลามากอีกพักใหญ่ เพราะมีการยื่นให้ศาลรัฐธรรมนูญตีความกรณี สนช.ลงมติให้งดเว้นการบังคับใช้คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เพื่ออุ้มให้กรรมการ ป.ป.ช.ชุดปัจจุบันได้อยู่ทำหน้าที่ต่อจนครบวาระ 9 ปี

ที่ผ่านมาการลงมติจาก สนช.แล้วแต่ยังไม่ครบทุกขั้นตอนคือ ร่าง พ.ร.บ.ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส.ที่กำลังมีความพยายามยื้อเวลาพิจารณาให้ทอดยาวออกไป แม้ว่าจะลงมติให้ยืดเวลาการบังคับใช้ 90 วันไปก่อนหน้านี้แล้วก็ตาม จากคำบอกเล่าของ นายสมชัย ศรีสุทธิยากร กรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ระบุว่า มีสนช.ติดต่อให้กกต.ทำความเข้าใจ พ.ร.บ.เลือกตั้ง ส.ส. ในประเด็นให้จัดมหรสพหาเสียงได้

ที่น่าสนใจคือสนช.ที่ลือขบ่ กกต.ให้ทำความเข้าใจนั้นอยู่ในกลุ่มที่แก้ไขร่างกฎหมายเพิ่มเติมให้จัดมหรสพประกอบการหาเสียงได้ ที่ต้องการให้กกต.เห็นแย้งเพื่อตั้งคณะกรรมการร่วม 3 ฝ่าย (สนช.-กกต.-กรรมการร่างรัฐธรรมนูญ หรือ กรธ.)

เพื่อยืดเวลาพิจารณาร่าง พ.ร.บ.เลือกตั้ง ส.ส. ออกไปอีก 1 เดือน

แก้ไขเพิ่มเติมให้มีมหรสพเอง โดยอ้างว่าพิจารณาอย่างเป็นธรรมรอบคอบแล้วเพื่อให้ประชาชน

สนใจการปราศรัยหาเสียงมากขึ้น กกต.เคยแสดงความเห็นคัดค้านก่อนลงมติแล้วแต่ไม่ฟัง เมื่อร่าง พ.ร.บ.ผ่านความเห็นชอบ กลับลือขบ่ให้กกต.เห็นแย้งเพื่อตั้งกรรมการร่วมโดยบอกว่าจะแก้ไขให้กลับไปห้ามจัดมหรสพหาเสียง กลับไปกลับมาด้วยเหตุผลอะไร เป็นเรื่องปกติหรือไม่ ถ้ามองใจตัวเองดู

อีกฉบับคือร่าง พ.ร.บ.ว่าด้วยการได้มาซึ่ง ส.ว. ที่กรธ.แสดงออกชัดเจนว่าไม่เห็นด้วยกับสิ่งที่ สนช.แก้ไขโดยเห็นว่าการแก้ไขขัดต่อรัฐธรรมนูญ เนื่องจากไปลดจำนวนตัวแทนสาขาอาชีพจาก 20 กลุ่มเหลือ 10 กลุ่ม และให้ผู้สมัครมีที่มาได้ 2 ทางคืออิสระ กับตัวแทนนิติบุคคล

กรณีนี้ต้องจับตาไปที่ กรธ.ว่า จะทำความเข้าใจแย้งเพื่อตั้งคณะกรรมการร่วมเพื่อยืดเวลาพิจารณาออกไปอีก 1 เดือนหรือไม่ ถ้าตั้งคณะกรรมการร่วมปรับแก้แล้ว สนช.จะเห็นชอบหรือจะคว่ำร่าง พ.ร.บ. เพื่อไปเริ่มต้นร่างใหม่ ซึ่งแน่นอนว่าหากต้องยกร่างใหม่จะทำให้โรดแมพเลือกตั้งต้องยืดออกไปอีกหลายเดือน

เมื่อเทียบกับปัจจัยอื่นๆ ที่จะทำให้เกิดเรื่องไม่คาดคิดอย่างที่บรรดาเหล่าเซเลบการเมืองพูดกัน การพิจารณาร่าง พ.ร.บ.เลือกตั้ง ส.ส. และร่าง พ.ร.บ.ว่าด้วยการได้มาซึ่ง ส.ว. น่าจะเป็นฟันท่อนใหญ่ที่จะไปเป็นเชื้อให้เกิดเรื่องไม่คาดคิดได้มากที่สุด

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ทันทีที่ “ทันผู้นำ” ยืนยันว่า “ไม่เคยสัญญาว่าจะต้องมีการเลือกตั้งปี 2561” ปฏิภาณ “เราจะ(ไม่)ทำตามสัญญา” ยึดทุกอย่างได้เรื่อยๆ จึงเหมือนการเพิ่มเชื้อไฟความไม่พอใจให้ลูกโซ่ติ ขณะทีกรณี “ยืมเพื่อนไม่ผิด” ยิ่งร้อนระอุ

ปรากฏการณ์ “ยึด..ได้อีก” ไม่ว่าเรื่องอะไรจึงเป็นดัชนีชี้วัดศรัทธาและความเชื่อมั่นของ “ทันผู้นำ” และคสช.ขณะนี้ได้อย่างดีว่าทำไมจึงอยู่ในภาวะ “ชาลง” เสื่อมถอยเกินกว่าที่คาดคิด

ทั้งที่ก่อนหน้านี้ไม่ว่าจะทำผิดพลาดอย่างไร หรือแก้ปัญหาอะไรไม่ได้ก็ยังมี “กองหนุน” ที่พร้อมจะยืนอยู่เคียงข้าง ยิ่ง “ทันผู้นำ” เดินสายไปทั่วพร้อมออกมาตรการประชารัฐจนมั่นใจว่าเป็น “ขวัญใจชาวบ้าน” แต่สถานการณ์วันนี้นักกลับเหมือน “หน้ามือเป็นหลังเท้า”

แม้ “ทันผู้นำ” จะยังมีอำนาจครอบจักรวาลและกองทัพยังสนับสนุนเต็มที่ แต่หากไม่รักษาสัจจะคำพูดแล้วยังละเลยความถูกต้องยุติธรรมอีก โดยเฉพาะการทุจริตฉ้อฉลของคนใกล้ชิด

ก็เหมือนวลี “ตะหนุเข้าปากหมา” และปรากฏการณ์ “เสียสัตย์เพื่อชาติ” ที่อะไรก็เกิดขึ้นได้!??

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ความจำเป็นที่บีบคั้น

เมื่อไม่นานมานี้ได้เดินทางขึ้นไปวัดสวนแก้วสาขาสหวิทยาเขต ปรากฏว่ามีเรื่องที่น่าสนใจเกี่ยวกับชาวบ้าน ถ้ามองชาวบ้านศึกษาเรียนรู้เขาก็บอกว่า มีคนขายที่ดินแล้วก็ย้ายไปอยู่กรุงเทพฯหรือที่อื่นเป็นจำนวนมาก ทำให้รู้สึกว่าการใช้ชีวิตของคนบ้านนอกจะเป็นอย่างไรที่โบราณเขาพูดหรือไม่ที่ว่า “คนในอยากออก คนนอกอยากเข้า”

คนเมืองจะหนีเข้าป่า คนป่าจะพากันเข้าเมือง ตอนนี้มีกระแสทั้งอะไรก็เยอะแยะแต่ก็มีคนอีกส่วนหนึ่งที่ทำงานข้ามสลับซับซ้อน คือคนที่ประจำบริษัทหรือทางจังหวัดภาคใต้หรือคนทางภาคใต้ต่าง ๆ กลับขึ้นมาประกอบอาชีพแถวอำเภอพบพระ อำเภอแม่สอด จังหวัดตากกันไม่น้อย

อาตมาเดินบินพบปะก็ได้ยินเสียงแม่ค้าพูดสำเนียงเหมือนคนใต้ อาตมาเลยถามว่าอยู่ที่ไหน แม่ค้าก็บอกว่าอยู่ตรงบ้าง พังงาบ้างก็เลยนั่งคิดว่าประเทศไทยนี่น่าจะเป็นครึ่งประวัติศาสตร์ที่คนไทยภาคต่าง ๆ มีการอพยพสลับย้ายถิ่นฐานกันไปหมด

คนจังหวัดหนึ่ง ภาคหนึ่งก็ไปอยู่อีกที่จังหวัดหนึ่ง อีกภาคหนึ่ง คือคนพื้นที่หนึ่งก็ไปอยู่อีกพื้นที่หนึ่ง ซึ่งไม่ได้เป็นพื้นที่หรือจังหวัดที่อยู่ติดกันใกล้กันเท่าไรเลย เพราะการย้ายที่อยู่อาศัย ที่ทำมาหากินเหมือนโลกยุคนี้ที่เรียกว่า “โลกาภิวัตน์” มีการติดต่อกันได้ทั่วโลก

In Brief : ย่อความ

โลกเราที่มันเปลี่ยนไปอย่างมากขนาดนี้ ถึงขนาดที่เรียกว่าการโยกย้ายถิ่นฐานทำกันจนเหมือนไม่มีคำว่าติดถิ่นติดที่กันเหมือนเดิม

สามารถพูดคุย คำขาย หรือเรียนรู้กันได้ง่าย เพราะเทคโนโลยีทันสมัย

ถือเป็นเรื่องที่น่าสนใจในการศึกษาเรียนรู้เกี่ยวกับสังคมโลกเราที่มันเปลี่ยนไปอย่างมากขนาดนี้ ถึงขนาดที่เรียกว่าการโยกย้ายถิ่นฐานทำกันจนเหมือนไม่มีคำว่าติดถิ่นติดที่กันเหมือนเดิม

เมื่อก่อนนี้ยังมีคำว่าติดถิ่นติดที่อยู่บ้าง แต่ตอนหลัง ๆ นี้ทั้งที่ทั้งถิ่นไม่มีใครที่จะติดหลงยึดติดกันอยู่อีกแล้ว การย้ายที่ทำงาน ที่อยู่อาศัย ทำกันแบบที่น้ำจะเข้าขึ้นเป็นยุคแห่งความเปลี่ยนแปลง โยกย้าย สลับสับเปลี่ยน คนที่นั่นคนที่นี่สลับย้ายไปมา

เมื่อก่อนเขาบอกว่า เป็นคนพื้นที่นั้น คนพื้นที่นี้ แต่เดี๋ยวนี้มันหลายพื้นที่หลายสายพันธุ์ โดยเฉพาะการมีคู่ครองก็เปลี่ยนไป ไม่ใช่เฉพาะเผ่าพันธุ์เดียวกัน เชื้อชาติเดียวกัน มันเกิดการเปลี่ยนแปลงไปมากถึงขนาดที่เรียกว่าแทบจะสลายสายพันธุ์กันไปเลยก็มี แต่อย่างไรก็ตามไม่ใช่การเปลี่ยนแปลงที่นำไปในทางที่ดี ล่มจมเสียหายหรอก ส่วนหนึ่งคงจะอยู่ในลักษณะที่เรียกว่ามีความจำเป็นบีบคั้นในเรื่องอาชีพ เรื่องเศรษฐกิจ เรื่องสิ่งแวดล้อมที่มันทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลงแปรผันไปในระดับหนึ่ง

คงจะต้องติดตามดูว่าสังคมไทยจะมีอะไรเปลี่ยนแปลงไปในทางไหน แบบไหนและอย่างไรบ้างในอนาคตข้างหน้า

เจริญพร



‘Money Expo Pattaya’ แข่งเดือด

งานมหกรรมการเงินพัทยา ธนาคารและสถาบันการเงินจัดโปรโมชันพิเศษดอกเบี้ยเงินกู้ 0% ดอกเบี้ยเงินฝากสูง สินเชื่อบ้านเจาะกลุ่มผู้สูงวัยดอกเบี้ย 0% นาน 2 ปี

นายสันติ วิริยะรังสฤษฎ์ ประธานจัดงานมหกรรมการเงินพัทยา ครั้งที่ 8 “Money Expo Pattaya 2018” ระหว่างวันที่ 9-11 กุมภาพันธ์ ณ ศูนย์ประชุมพีช รอยัล คลิฟ ไฮเต็ล กรุ๊ป ภายใต้แนวคิด “มิติใหม่แห่งความมั่งคั่ง” มีธนาคารและสถาบันการเงินเข้าร่วมโดยจัดโปรโมชันพิเศษให้ลูกค้า รวมทั้งการสัมมนาด้านการลงทุน หัวข้อ “เทคนิคทำกำไรหุ้นไทยนิวไฮ” วันเสาร์ที่ 10 กุมภาพันธ์ เวลา 13.00-16.00 น.

โปรโมชันเด่นเช่น ธนาคารออมสิน จัดสินเชื่อบ้านดอกเบี้ย 0% นาน 3 เดือน สินเชื่อบ้านผู้สูงอายุ ดอกเบี้ย 0% นาน 2 ปี สินเชื่อ GSB SMEs Start UP NO.1 ดอกเบี้ยปีแรก 2.99% วงเงินกู้สูงสุด 10 ล้านบาท ผ่อนนาน 10 ปี ฯลฯ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา สินเชื่อบ้านกรุงศรีดอกเบี้ย 0% นาน 3 เดือนแรก ค่าธรรมเนียมประเมินราคาหลักประกัน 50% ทรัพย์สิน NPA ลดสูงสุด 70% ธนาคารกสิกรไทย สินเชื่อบ้านดอกเบี้ย 0.60% นาน 6 เดือน สินเชื่อเอสเอ็มอีวงเงินตั้งแต่ 10 ล้านบาทขึ้นไป สินเชื่อบุคคลดอกเบี้ยเหมาละ 2.25 บาทต่อวัน ผ่อนนาน 5

ปี สินเชื่อเงินสดทันใจดอกเบี้ย 0% ต่อปี นาน 30 วัน สินเชื่อรถช่วยได้ อัตราดอกเบี้ย 3.99% ต่อปี

ธนาคารไทยพาณิชย์ สินเชื่อบ้านคือเงินดอกเบี้ย 0% นาน 3 เดือน ฟรีค่าจดจำนอง เงินฝากออมทรัพย์ อีซีดอกเบี้ย 1.2% ต่อปี สินเชื่อ Speedy Cash ดอกเบี้ย 0% สูงสุด 3 รอบบัญชี ประกันชีวิต-ประกันภัยผ่อนได้

ธนาคารกรุงไทย สินเชื่อที่อยู่อาศัยดอกเบี้ย 0.99% นาน 9 เดือน เงินฝาก KTB ZeroTax Max ดอกเบี้ยสูงสุด 1.05% ต่อปี ไม่เสียภาษี สินเชื่อธุรกิจขนาดเล็กดอกเบี้ย 6% ปลดเงินต้น



นาน 12 เดือน ฟรีค่าธรรมเนียม 4 ปี สินเชื่อ KTB SMEs บัญชีเดียวดอกเบี้ยคงที่ 5% นาน 2 ปี วงเงินสูงสุด 100 ล้านบาท

ธนาคารทหารไทย บัญชีเงินฝากไม่ประจำดอกเบี้ย 1.3% ต่อปี ธนาคารอาคารสงเคราะห์ สินเชื่อบ้านดอกเบี้ย 2.75% นาน 4 ปี ฟรีค่าธรรมเนียมการยื่นกู้ค่าประเมินราคา หลักประกันค่าจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมค่าจดทะเบียน

จำนอง ทรัพย์สิน NPA ผ่อนชำระเงินดาวน์ดอกเบี้ย 0% นาน 4 ปี ฟรีค่าประเมินราคาทรัพย์สิน ผ่อนนานสูงสุด 40 ปี เพื่อการส่งออกและนำเข้า สินเชื่อส่งออกพลัส ดอกเบี้ย 4% ปีแรก วงเงินสูงสุด 50 ล้านบาท หลักประกันเพียง 25% สินเชื่อส่งออกทันใจทวีค่าดอกเบี้ย 4.5% ปีแรก วงเงินสูงสุด 2 ล้านบาท ใช้เพียงผู้บริหารและบสย. ค่าประกัน สินเชื่อธุรกิจวงเงินกู้สูงสุด 50 ล้านบาท ผ่อนนาน 30 ปี ฯลฯ

WPเทรด1 กุมภาพันธ์ลุยคลั่งสินค้า

นายกนกศักดิ์ ปิ่นแสง ประธานกรรมการบริหารบริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ WP เปิดเผยความพร้อมการเข้ามาซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยอีกครั้งวันที่ 1 กุมภาพันธ์ว่า เนื่องจากปัจจัยพื้นฐานของบริษัทแข็งแกร่งจากยอดขายที่เติบโตต่อเนื่อง มีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานงวดปี 2559

เท่ากับ 36 ล้านบาทและงวด 9 เดือนเท่ากับ 108 ล้านบาท มีส่วนของผู้ถือหุ้น 675 ล้านบาท โดยแผนการดำเนินปีนี้จะสร้างคลั่งกระจายสินค้าแห่งใหม่เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าทั่วประเทศ จากปัจจุบันมีทั้งสิ้น 5 แห่ง

นอกจากนี้ยังเตรียมขยายฐานลูกค้าไปประเทศเพื่อนบ้าน

ให้มากขึ้น อาทิ พม่าและลาวที่มีความต้องการใช้ก๊าซและตลาดยังโตได้อีกมาก โดยบริษัทต้องการดำเนินธุรกิจให้ครอบคลุมลูกค้าทุกภาคธุรกิจ ได้แก่ สถานีบริการก๊าซ LPG โรงบรรจุก๊าซร้านค้าก๊าซ กลุ่มลูกค้าพาณิชย์กรรมคือโรงแรมและภัตตาคารและกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม โรงงานต่างๆ



จัดสัมมนา : ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด (ไทย) จัดงานสัมมนา “Global Research Briefing 2018” นำเสนอผลงานวิจัยสถานการณ์เศรษฐกิจโลก ภาพรวมเศรษฐกิจทวีปเอเชีย แนวโน้มเศรษฐกิจไทยรวมถึงแนวโน้มตลาดเงินตราต่างประเทศในปี 2561 ให้แก่ลูกค้าและสื่อมวลชน



เยี่ยมชม: บมจ.ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ในฐานะเจ้าภาพจัดการประชุมประจำปี “AFM Annual Conference ครั้งที่ 21” ร่วมกับ The Association of Futures Market นำคณะผู้เข้าร่วมประชุมเข้าเยี่ยมชม INVESTORY พิพิธภัณฑ์เรียนรู้การลงทุนแห่งแรกของประเทศไทย

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

ปิ่นสตรองเข้มจีพีนีย

ฟิลิปปิ่นสตรองเข้มจีพีนีย โดยสารจีพีนีย ขวัญใจคนจนสัญลักษณ์บนท้องถนนทั่วกรุงมะนิลา คันไหนไม่ผ่านตรวจคว้นดำและอื่น ๆ จะถูกยึดใบอนุญาตและห้ามวิ่งจนกว่าจะปรับปรุงผ่านเกณฑ์ มาตราการคุมเข้มใหม่ของภาครัฐ เพื่อยกระดับระบบขนส่งสาธารณะที่ตกยุคและเพิ่มความปลอดภัยกับประชาชนและสิ่งแวดล้อม

หุ่นยนต์ชงกาแฟปั่วน

ร้านกาแฟกับเก๋มีชื่อว่า “เฮนเน คาเฟ่” ที่แปลว่า “ร้านกาแฟแปลก” เปิดตัวหุ่นยนต์ชงกาแฟเป็นครั้งแรกในกรุงโตเกียว ทำหน้าที่แทนบาร์ิสต้าขนาดกะทัดรัด ทำงานได้อย่างแคล่วคล่อง ไม่มีผิดพลาด

ให้สื่อมวลชนเข้าชมเป็นครั้งแรกในวันนี้ โดยลูกค้าที่เข้ามาใช้บริการจะต้องซื้อตั๋วจากเครื่องก่อน แล้วเอาตั๋วมาสแกนคิวอาร์โค้ด เพื่อรับกาแฟ ในราคาแก้วละ 100 กว่าบาท หุ่นยนต์บาร์ิสต้ามีชื่อเรียกว่า เจ้า “ซอว์เยอร์” มีความสามารถในการชงกาแฟต่อครั้งได้สูงสุด 5 แก้ว แต่ละแก้วใช้เวลาประมาณ 4 นาที

ลุยกวาดอาชญากรรม

นายอัลฟอนโซ นาบาร์เรเต รัฐมนตรีมหาดไทยเม็กซิโกเผยกับผู้สื่อข่าวว่า ตำรวจกว่า 5,000 คน จะหาทางลดระดับอาชญากรรมที่เพิ่มขึ้นโดยทันที และจะไม่มีการบกรหรือทหารเรือเข้าร่วมด้วย จุดที่มีการเสริมกำลังตำรวจรัฐบาลกลางมากที่สุดคือเมืองติฮัวนา รัฐบาลฮากาลิฟอร์เนีย ทางตะวันตกเฉียงเหนือของประเทศและย่านริสอร์ตตากอากาศลอสกาบอส รัฐบาลฮากาลิฟอร์เนียซัวร์

‘จีน-รัสเซีย’ ทำทนายสหรัฐ

โดนัลด์ ทรัมป์ ประธานาธิบดีสหรัฐ แถลงนโยบายประจำปีต่อรัฐสภาในห้องประชุมสภาผู้แทนราษฎรเป็นเวลา 1 ชั่วโมง 30 นาที ตั้งแต่เวลา 21.00-22.30 น. เมื่อวันอังคารตามเวลาท้องถิ่น ซึ่งตรงกับเวลา 09.00-10.30 น. วันพุธตามเวลาในไทย ซีรีส์เซีย กับจีน เป็นกลุ่มทำทนายผลประโยชน์ยากัดต้นเหตุนี้อต่อ

เขากล่าวในหลายประเด็นแต่ส่วนใหญ่ย้ำเรื่องความสำเร็จทางเศรษฐกิจและนโยบายคนเข้าเมือง โดยเขากล่าวว่าจากนโยบายดังกล่าว ทำให้เกิดการจ้างใหม่ถึง 2.4 ล้านตำแหน่ง ตลาดหลักทรัพย์ฟงทะยาน เศรษฐกิจที่เติบโตเป็นผลจากมาตรการลดภาษีที่พรรครีพับลิกันผลักดันผ่านสภาเมื่อปลายปีก่อน ถือเป็นช่วงเวลาใหม่ของชาวอเมริกันและช่วงเวลาที่ดีที่สุดที่จะเริ่มการใช้ชีวิตแบบอเมริกัน ดริม เขาอยากให้พรรคเดโมแครตประนีประนอมเพื่อผ่านความเห็นชอบโครงการสร้างถนน สะพาน และโครงสร้างพื้นฐานอื่นๆ ที่จะทำให้เกิดมูลค่าทางเศรษฐกิจไม่ต่ำกว่า 1.5 ล้านล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 47 ล้านล้านบาท)

ประธานาธิบดีทรัมป์ ยังขอให้เดโมแครตประนีประนอมเรื่องปกป้องผู้ลอบเข้าเมืองขณะยังเป็นเด็กหรือที่เรียกว่าดริมเมอร์ 1.8 ล้านคน ซึ่งจะถูกเนรเทศตั้งแต่วันที่ 5 มีนาคมหากทั้งสองพรรคไม่สามารถบรรลุข้อตกลงคนเข้าเมืองได้ เขาจะเปิดทางให้ดริมเมอร์เหล่านี้ได้สัญชาติอเมริกันภายใน 10-12 ปี แลกกับการที่เดโมแครตสนับสนุนงบประมาณสร้างกำแพงด้านเม็กซิโกและจำกัดการเข้าเมืองอย่างถูกกฎหมาย เพราะการเปิดพรมแดนเปิดช่องให้แก๊งค์ยาเสพติดหลั่งไหลเข้าสู่สหรัฐ

ด้านนโยบายต่างประเทศ ประธานาธิบดีทรัมป์ กล่าวว่า สหรัฐ



เผชิญกับระบบอันธพาล กลุ่มก่อการร้าย และคู่แข่งอย่างรัสเซีย และจีนที่ทำทนายผลประโยชน์เศรษฐกิจและคุณค่านิยมอเมริกัน การมีอำนาจที่ไม่ใครเปรียบได้คือหนทางที่ดีที่สุดในการปกป้องประเทศ ส่วนเกาหลีเหนือใกล้จะพัฒนาซีปนาอาวุธติดหัวรบนิวเคลียร์พิสัยไกลที่เป็นอันตรายต่อทุกเมืองในสหรัฐได้ในเร็ววัน รัฐบาลจึงกำลังกดดันอย่างที่สุดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดขึ้น

ในขณะที่ทรัมป์ แถลงต่อรัฐสภา เว็บไซต์secure.donaldjtrump.com ที่รณรงค์หาเสียงให้ทรัมป์ชิงตำแหน่งประธานาธิบดีสมัยหน้าเชิญชวนผู้สนับสนุนว่า จะได้เห็นชื่อตัวเองปรากฏบนหน้าเว็บขณะที่มีการถ่ายทอดสดการแถลงนโยบายประจำปีต่อรัฐสภา เป็นการเคลื่อนไหวที่ไม่ใช่ของคนใด

คนหนึ่ง แต่เป็นของทุกคน ชื่อผู้สนับสนุนจึงสมควรได้รับการแสดง ผู้คนได้เห็นระหว่างการแถลงดังกล่าว

เดิมเว็บไซต์นี้กำหนดเกณฑ์บริจาคขั้นต่ำที่จะได้ขึ้นชื่อในหน้าเว็บไว้ที่ 35 ดอลลาร์สหรัฐ (ราว 1,100 บาท) ต่อมาเมื่อมีอีเมลส่งจากคณะหาเสียงที่น่าจะเป็นของนายเอริก ทรัมป์ บุตรชายคนที่สองของทรัมป์ว่า ต่อให้บริจาคเพียง 1 ดอลลาร์สหรัฐ (ราว 31 บาท) ก็จะได้สิทธิขึ้นชื่อหน้าเว็บ เพราะจะสร้างแรงสนับสนุนไปทั่วโลกด้วยการแสดงให้เห็นว่าชาวอเมริกันทุกคนอยู่เคียงข้างประธานาธิบดีอย่างภาคภูมิใจ ซึ่งยอดเงินบริจาคมีตั้งแต่ 1, 35, 50, 100, 500, 1000 ไปจนถึง 2,700 ดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งเป็นยอดสูงสุดตามที่กฎหมายรัฐบาลกลางอนุญาตให้บริจาคได้

2เกาหลีร่วมฝึกซ้อมสกี

กระทรวงรวมชาติเกาหลีได้แถลงว่า เกาหลีใต้เริ่มโครงการฝึกซ้อมนักกีฬาร่วมกันที่สกีรีสอร์ทมาซิก-รยองในเกาหลีเหนือตามแผนการเบื้องต้นที่วางไว้ร่วมกัน โดยมีคณะผู้เข้าร่วม 45 คนในระยะเวลา 2 วัน ก่อนที่การแข่งขันกีฬาโอลิมปิกฤดูหนาวในเกาหลีใต้กำหนดเริ่มขึ้นวันที่ 9 กุมภาพันธ์นี้

แถลงการณ์กระทรวงรวมชาติระบุว่า คณะผู้แทนจากเกาหลีใต้ซึ่งประกอบด้วยนักกีฬาราว 30 คน เดินทางโดยสารการบินเอเชีย

แอร์ไลน์เมื่อเวลา 08.40 น. ตามเวลาในไทยวันนี้จากท่าอากาศยานระหว่างประเทศยางยางทางตะวันออกเฉียงเหนือของเกาหลีใต้ไปยังท่าอากาศยานคัลมาในเมืองวอนซันของเกาหลีเหนือ โฆษกกระทรวงรวมชาติเกาหลีใต้แถลงว่า เทียวบินเข้าหามาล่าดังกล่าวนั้นขึ้นเพื่อไม่ให้ขัดแย้งกับมาตรการคว่ำบาตรของสหรัฐที่มีต่อเกาหลีเหนือ แต่ไม่ได้ให้เหตุผลถึงการเลือกใช้บริการสายการบินเอเชีย

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4759 (1284) วันพฤหัสบดีที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561



คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

รับสมัครงานด่วน

1. พนักงานบัญชี (สมัครสาขาและบางขุนเทียน)

- เพศหญิง วุฒิปริญญาตรี • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

2. เลียนประจำออฟฟิศ

- เพศหญิง วุฒิม.6 ขึ้นไป • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

หลายอัตรา

4. พนักงานขับรถ 6 ล้อ-10 ล้อ

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่ เป็นของตัว

หลายอัตรา

5. พนักงานขับรถส่งนักเรียน (เพศหญิง)

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้

2 อัตรา

6. แม่บ้าน (กินอยู่ประจำ)

- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่ บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 3 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5 ถนนนายทะเล-บางขุนเทียน แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2415-5825-7 สายตรง 08-6475-3138, 09-3535-6365

KING-P-080118

รับสมัครงานด่วน

บริษัท กู๊ดสปีด เทคดิง จำกัด

เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ในการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ
กำลังขยายธุรกิจ จึงมีความต้องการรับสมัครเพื่อนร่วมงานดังนี้

1. หัวหน้างานฝ่ายผลิต 2 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

มีความอดทนและรับผิดชอบสูง

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

ถ้ามีประสบการณ์ความคุมงานมาก่อนจะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานฝ่ายผลิต 10 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป

วุฒิม.6 ขึ้นไป

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

สวัสดิการ : เงินเดือน ประกันสังคม ประกันอุบัติเหตุ ค่าล่วงเวลา
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าครองชีพ ค่าเช่าบ้าน เบี้ยขยัน
โบนัสประจำปี ท่องเที่ยวประจำปี

ที่อยู่ : 15/49 หมู่ที่ 8 ต.ลำโพ อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110

ติดต่อ 08-1696-9536, 08-1850-8600, 08-1927-9536

Good Speed 080118-4*6

มาสมัครต่อ

ต้องการรับ **ด่วน!**

1

พนักงานแพ็กและส่งสินค้า

(ทำงานทั่ววงเวียนใหญ่ กทม.)

- เพศชาย
- มีความรับผิดชอบในงาน
- ขับรถกระบะได้
- มีบุคคลำประกันการทำงาน
- ถ้าพักอยู่ฝั่งธนบุรี จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- เงินเดือนดี

2

พนักงานส่งของและขาย

(ประจำภาคเหนือ ทำงานที่ภาคเหนือ)

- มีบุคคลำประกัน
- ค้ำคนต่างจังหวัดได้
- มีภูมิลำเนาอยู่เหนือตอนล่าง จะพิจารณาพิเศษ
- มีเงินเดือนและรายได้อื่นๆดี

ติดต่อ มาสมัครต่อ ไทยแลนด์

55/1 ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้

เขตคลองสาน กทม. 10600 ใกล้ BTS วงเวียนใหญ่

ติดต่อ **084-334-5544**

Mascoter 120118-4*6.5

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4759 (1284) วันพฤหัสบดีที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

หจก.เอฟเวอร์อิง

รับสมัคร เจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาด 1 ตำแหน่ง

คุณสมบัติผู้สมัคร :

1. มีความรู้และสามารถทางด้านการขาย การตลาด
2. มีความสามารถในการใช้งานอินเทอร์เน็ต Google Facebook ได้เป็นอย่างดี
3. ยืนยัน มีความรอบคอบ มีทักษะในการเจรจาต่อรอง และกระตือรือร้นในการปฏิบัติงาน
4. สามารถมาปฏิบัติงานได้ทุกวันจันทร์-เสาร์ หรือทำงานล่วงเวลาได้
5. เพศหญิง อายุไม่เกิน 30 ปี
6. จบ ปวส. - ปริญญาตรี สาขาบัญชี การตลาด บริหารธุรกิจ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง หากมีประสบการณ์ในสายงาน จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สวัสดิการ เงินเดือน 12,000-15,000 บาท

สนใจสมัครติดต่อ หจก. เอฟเวอร์อิง ที่อยู่ 352 ซอยพระรามที่ 2 ซอย 60 แขวงสามลำ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพมหานคร 10150

โทร. 086-4140140

EVER WING P1-230118

บริษัทฯ จำหน่ายเครื่องใช้สำนักงาน และตรายางหมึกในตัว SHINY



รับสมัครด่วน!



พนักงานขาย

กรุงเทพฯ และต่างจังหวัด

คุณสมบัติผู้สมัคร

1. มีประสบการณ์ด้านงานขาย
2. เพศชาย หรือ หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
- 3.วุฒิการศึกษา ปวช.-ปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา
4. มีความขยัน ซื่อสัตย์ อดทน

สนใจสมัครติดต่อ บจก.ไทย-ไท อินเตอร์เนชั่นแนลเทรดดิ้ง
เลขที่ 141-143-145 ซอยสุขา 1 ถนนติ่งทอง
แขวงวัดราชบพิธ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2226-3034-6

E-mail : info@thaitai.co.th

THAI TAI INTER-P1-240118

Violin & Ensemble

โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการศึกษา จึงร่วมกับ กรมส่งเสริมวัฒนธรรม จัดการแสดงคอนเสิร์ต “Violin & Ensemble ครั้งที่ 4” ภายใต้โครงการ “ร้องรำทำเพลง” เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาทักษะการเล่นดนตรีให้มีความเชี่ยวชาญ พร้อมเปิดโอกาสให้นักดนตรีเยาวชนไทยได้แสดงความสามารถด้านดนตรีคลาสสิก

ผศ.ดร.ศศิธร จ่างภากร ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการศึกษา กล่าวว่า การแสดงคอนเสิร์ต “Violin & Ensemble ครั้งที่ 4” เพื่อเป็นเวทีสนับสนุนให้เด็กได้แสดงออกถึงความสามารถทางด้านดนตรี และเพื่อเป็นการน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร ผู้ทรงเป็นอัจฉริยศิลปินและทรงพระปรีชาสามารถในด้านดนตรีของชาวไทย

บรรยากาศการแสดงอบอุ่นไปด้วยบรรดาผู้ปกครอง และผู้หลงใหลในเสียงไวโอลิน ที่ต่างมาชมความสามารถของเด็กไทย และเป็นกำลังใจให้เหล่านักดนตรีตัวน้อย กว่า 200 ชีวิต ที่ต่างมีความตั้งใจ มุ่งมั่นในการบรรเลงบทเพลงอันไพเราะ โดยการแสดงประกอบด้วย 3 กลุ่มหลักๆ คือ



กลุ่ม KUS Violin Kids เป็นกลุ่มเด็กประถมตั้งแต่ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โดยบรรเลงบทเพลงสำหรับเด็ก เช่น Twinkle, Twinkle Little Star, Lightly Low, Long, Lona Ago ส่วนกลุ่ม KUS Junior Chamber Music เป็นกลุ่ม

ของเด็กระดับกลางประถมปลายกับมัธยม จะบรรเลงบทเพลง Baroque Music สำหรับเด็ก เพลงคางคากินกล้วย เพลงบุพเพสันนิวาส และกลุ่ม KUS String Ensemble เป็นกลุ่มที่เล่นบทเพลงระดับมาตรฐาน ที่อัญเชิญ

บทเพลงพระราชนิพนธ์ “Oh I Say” กับ “แสงเดือน” มาบรรเลงและ BNK48 Medley ที่ได้รับรวบรวมเพลงของวง BNK48 อย่างเช่น เพลง “คู่ก็เสี่ยงทาย” เป็นต้น

นอกจากนี้ยังมีนักดนตรีเยาวชนวง Wattana Violin Ensemble จากโรงเรียนวัฒนาวิทยาลัยที่จะมาพร้อมกับบทเพลงพระราชนิพนธ์ ในดวงใจนิรันดร์, สายฝน และ ไกลรุ่งก่อนจะส่งท้ายด้วยการร่วมใจกันแสดงบทเพลงในรูปแบบของวง KUS Symphony Orchestra กับเหล่านักดนตรีตัวน้อยร่วมกันน้อมรำลึกถึง พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร ผ่านบทเพลง “พระราชานันทินา” ของเสถียรธรรมสถาน และบทเพลง “ในหลวงของแผ่นดิน”



วีระศักดิ์ โค้วสุรัตน์ รัฐมนตรีว่าการท่องเที่ยวและกีฬา ให้เกียรติมอบตราสัญลักษณ์สถานที่จัดงานไมซ์ของอาเซียน หรือ ASEAN MICE Venue Standard (AMVS) แก่ผู้ประกอบการประเทศไทย 5 ราย ที่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ในงานประชุมท่องเที่ยวอาเซียน ครั้งที่ 37 ณ จังหวัดเชียงใหม่



มร.แพทริก ซูลิแยร์ จัดงานฉลองเปิดร้าน ลิงค์ คิวซีน แอนด์ บาร์ แบงคอก อย่างเป็นทางการ โดยมี สุวดี พิงบุญพระ, มาลีร ตามสกุล, ศุภมาส ลักษณะวิเศษ, จิราภา ลักษณะวิเศษ, สันติมาน เทพหัสดิน ณ อยุธยา, เอกชัย พิศาลบรรดิษฐ์, ม.ล.อริฉัตร ฉัตรชัย, ปิรันธน์ ศรีวีระกุล ร่วมแสดงความยินดี